1. Mortis hora cur incerta.

Serm. 120. de temp. 2.

Augustinus lib. 8. var. 119.

3. Ambrosius serm. de poenit. 1. Reg. 19. 2. Reg. 2.

Sermon. 170.  
de temp.

4.

Ibidem.

1.

2.

3.

Histor. lib. 2.  
cap. 11.  
Homil. 30. et  
Homil. 50.

Psal. 67.

Hieron. Olee-  
ster. ad cap.  
30. Euid.

Statere men-  
dae

vorant an falsa, seria an ficta respiscencia fuerit, duram sen-  
tentiam accipere merito debet formidare. Apud illum enim  
cordis interpretem (ait Augustinus) ars non admittetur ad sa-  
lutem. Porro & rata auis in terris est, penitentiae donum in  
extremis. Vni latroni in cruce Christi id datum esse Scriptu-  
ra commemorat. Sed vide quid ad hoc respondeat sanctus  
Augustinus: *Primum considerandum in latrone illo, non solum  
credulitati, compendium, sed deuotiori, sed temporis illius, sub quo  
haec agebantur, occasio, quo iustorum legitur tubasse perfectio.*  
Deinde autem mihi fidem latronis ostende. Et tunc tibi latronis  
beatitudinem pollicere. Inter medios Christi hostes, & ubi  
Christus maxime vilipenditur, ita Christum confitese, vt  
latro in cruce, inter medios militum Romanorum gladios,  
& Iudaeorum blasphemias, fecit. Immittit diabolis securita-  
tem, vt inerat perditionem, neque dinumerari possint, quantos  
haec inanis spiritus umbra deciperit. Vide apud Venerabilem Bo-  
dam terribile exemplum. Qui vsque ad morbi extremum  
penitere distulerat, vrgentibus fratribus vt vel in extremo  
id faceret, Non est, inquit mihi modo tempus vitam mutandi,  
cum ipse videam iudicium meum esse completum. Sapientes  
diuus Augustinus: Certiores sunt clauis Ecclesiae, quam corda  
Regum. Et tamen nulla occasio praetermittitur, nullus labor  
subterfugitur, nullis impensis parcitur, vt quod a Rege benefi-  
cium expectamus, consequamur.

De istis procrastinatoribus dicit Propheta Regius: *Men-  
daces filij hominum in stateris, vt decipiant ipsi de vanitate in  
idipsum.* Mendaces sunt in stateris, quia alia statera, & alio  
pondere temporalia mensurant, quam spiritalia, eoque le-  
uiori. In veteri Lege duplex erat statera, vnus sanctuarij pro-  
prios, alius communis. Ille ex auro purissimo; hic ex crassiori.  
Ille duplo plus valebat quam alter. Illo taxabantur omnia  
quae Deo consecrabantur in cultum, aut sacrificium; hoc  
profana. Nos contra pondere sanctuarij, id est, duplo imo  
centuplo maiori, temporalia & profana pensamus; circa illa  
conquirenda nullum elabi tempus habemus. Pondere vulgari  
& vili spiritalia, Dei cultum, & animae nostrae salutem pon-  
deramus; harum rerum curam ad vltimum vsque vitae mo-  
mentum protrahimus. Sed o Christiane, ubi est fides tua de  
Christo, dic obsecro. Credisne Christum tibi peccatorum gra-  
tiam facturum, veniam daturum? Cur ergo tam bono Re-  
deptori ingratus es, vt porro offendere peigas? Credis eum  
tibi non parsurum vt iustum vindicem? Quanta ergo tua  
dementia